
UCHWAŁA NR XXXVI.261.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.2022.1634 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

29 854 633,92 zł, 

a) bieżące w kwocie  27 803 433,12 zł, 
b) majątkowe w kwocie  2 051 200,80 zł, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  
2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

35 106 902,81 zł, 

a) bieżące w kwocie  27 594 456,87 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

7 512 445,94 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

1) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 252 268,89 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 099 110,45 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 140 268,89 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 458 579,15 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

2) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

3) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 5. punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2022 rok w wysokości 141 695,13 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 264 319,84 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin” zwiększenie dochodów o kwotę 80 000,00 zł, z tytułu wpływu środków 
z odszkodowania za zniszczone mienie od ubezpieczyciela. 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększenie dochodów o kwotę 20 000,00 zł, tytułem 
otrzymanej dotacji z Województwa Mazowieckiego na zakup wyposażenia dla jednostek OSP w ramach 
programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. 

Rozdział 75618 „Wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym” – zwiększenie dochodów o kwotę 11 357,05 zł, z tytułu wpływu dodatkowych środków ze 
sprzedaży hurtowej napojów alkoholowych ( środki przeznaczone na wydatki w ramach profilaktyki 
antyalkoholowej). 

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 
zwiększenie o kwotę 143 359,00 zł, tytułem otrzymanej subwencji oświatowej na pokrycie zwiększonych 
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych oraz na zatrudnienie 
dodatkowych nauczycieli specjalistów (pedagogów, psychologów, logopedów itp.). 

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zmniejszenie dochodów o kwotę 20 322,21 zł, tytułem 
zmniejszenia przyznanej dotacji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania 
inwestycyjnego – p.Przebudowa drogi gminnej nr 110528W w Podlesiu Małym Etap I (dofinansowanie 
stanowi 80% kosztów kwalifikowanych inwestycji po przetargu).  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększenie dochodów o kwotę 29 926,00 zł, tytułem 
otrzymanej dotacji z Województwa Mazowieckiego na modernizację budynku OSP w Pirogu w ramach 
programu „Mazowieckie Strażnice OSP-2022”. 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 477 642,05 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin” zwiększa się plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł, na zakup węgla, zakup 
niezbędnego wyposażenia i mebli dla Urzędu Gminy oraz zwiększa się plan wydatków na wykonanie prac 
remontowych w budynku Urzędu Gminy o kwotę 80 000,00 zł, 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” : 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000,00 zł, tytułem udzielonej dotacji dla OSP Stromiec na 
przeprowadzenie remontu pomieszczenia garażowego i dachu wieży obserwacyjnej w budynku strażnicy OSP ( 
realizacja w ramach zadań z zakresu gotowości bojowej – własność budynku OSP Stromiec).  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 40 000,00 zł, na zakup wyposażenia dla jednostek OSP- realizacja 
zadania dofinansowana ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla straży 
pożarnych” ( dofinansowanie wynosi 50% wartości zadania). 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność” w zakresie ochrony zdrowia zwiększa się plan wydatków o kwotę 
11 357,05 zł, z przeznaczeniem na wydatki w zakresie profilaktyki antyalkoholowej (źródło finansowania to 
środki otrzymane ze sprzedaży hurtowej napojów alkoholowych). 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 143 359,00 zł (z dodatkowej 
subwencji oświatowej), na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli stażystów i kontaktowych oraz na 
zatrudnienie nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych.  

Rozdział 92116 „Biblioteki” - zwiększa się dotację podmiotową na wydatki bieżące o kwotę 11 000,00 zł, 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Stromcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 1



- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” - zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 
„Budowa budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków w Stromcu” o kwotę 12 000,00 zł, na 
przygotowanie terenu. 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” -- zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu 
inwestycyjnym pt. „p.Przebudowa drogi gminnej nr 110536W Dobieszyn-Sułków-Nijaków-Olszowa 
Dąbrowa (od drogi nr 110538W) o kwotę 50 000,00 zł, ( zmniejszenie nakładów po przetargu). 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
29 926,00 zł, na zadanie „Modernizacja budynku OSP Piróg w zakresie zaadaptowania strażnicy na węzeł 
sanitarny” – Dofinansowany z dotacji w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP-2022”.  

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych ( 
środki własne) o kwotę 70 000,00 zł, na zadaniu „p.Budowa Domu Kultury w Stromcu”. 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych ( środki własne) 
o kwotę 30 000,00 zł, na zadaniu „ Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Stromiec” . 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 213 322,21 zł, i obecnie wynosi 
5 252 268,89 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 429,61 zł, 
środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na 
realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 436 436,34 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 099 110,45 zł, 

  

Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 213 322,21 zł, ( z wolnych środków) i po zmianach wynoszą 
6 140 268,89 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 153 158,44 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 429,61 zł, 
środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na 
realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 436 436,34 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

- wolnych środków w kwocie 458 579,15 zł. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B6D90F-F029-4291-B451-3803CADA3864. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



